Дело №1-200/2024

03RS0003-01-2024-003673-32

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

06 мая 2024 года г.Уфа

Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Булатовой Р.А.

с участием государственного обвинителя Кировской прокуратуры г.Уфы – пом. прокурора Мингазова А.Р. 

подсудимого ФИО9

защитника ФИО8, представившего удостоверение №1575 и ордер №052616

при секретаре Имамовой И.Р.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, невоеннообязанного, женатого, имеющего двоих детей: ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего ИП ФИО9, ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 322.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 в период с 19 декабря 2017 года по 19 сентября 2022 года, находясь на территории г. Уфы Республики Башкортостан, совершил преступления против порядка управления, при следующих обстоятельствах. 

На территории Российской Федерации (далее по тексту – РФ) общественные отношения, возникающие при осуществлении учета перемещений иностранных граждан и лиц без гражданства, связанных с их въездом в РФ, транзитным проездом через территорию РФ, передвижением по территории РФ при выборе и изменении места пребывания строго регламентированы и регулируются действующим законодательством, в том числе: Указом Президента РФ от 31.10.2018 №622 «О концепции государственной миграционной политики РФ на 2019-2025 годы»; Федеральным законом №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ»; Федеральным законом № 62-ФЗ от 31.05.2002 «О гражданстве в РФ»; Федеральным законом №109-ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ»; Постановлением Правительства РФ №9 от 15.01.2007 «О порядке осуществления миграционного учёта иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», установлен миграционный учет иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ как одна из форм государственного регулирования миграционных процессов, направленных на обеспечение и исполнение установленных Конституцией РФ гарантий соблюдения права каждого, кто законно находится на территории России, а также на реализацию национальных интересов России в сфере миграции.

Так, ФИО9, будучи индивидуальным предпринимателем ФИО9 ИНН 

<

***> (далее по тексту ИП «ФИО9»), зарегистрированным в налоговом органе, имеющим полномочия заключать трудовые договора, а также от своего имени как физическое лицо, находясь в г. Уфа Республики Башкортостан, заведомо зная установленный законодательством РФ порядок въезда и пребывания иностранных граждан в РФ, постановки их на миграционный учет, оформления документов, будучи информированным о том, что многие из иностранных граждан, прибывших в РФ, испытывают трудности при ориентации в чужой стране, отсутствием знаний российского законодательства, отсутствием постоянного материального достатка и по другим причинам испытывают трудности при оформлении документов, позволяющих им пребывать в РФ, в связи с чем готовы заплатить денежные средства за оказание содействия в получении документов, необходимых для их пребывания в РФ, игнорируя национальные интересы РФ на реализацию в сфере миграции, общественной безопасности и порядка управления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения и извлечения дополнительных постоянных доходов от преступной деятельности, связанной с организацией незаконной миграции, то есть организацией незаконного пребывания в РФ иностранных граждан, будучи заинтересованным в расширении объема и увеличении прибыли от данного вида преступной деятельности, с целью извлечения стабильного дохода, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ путем заключения фиктивных трудовых договоров от 19 декабря 2017 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами: ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 декабря 2017 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступивших документов; 

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ путем заключения фиктивного трудового договора от 01 января 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО270 ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 06 февраля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа; 

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 января 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 ноября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО14 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 февраля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 апреля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО17 Шабаном ФИО298, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 16 января 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО296, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 января 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 января 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО287, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 23 января 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 25 января 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 января 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО292 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО294 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 января 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 февраля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО291 ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО293 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО221 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 февраля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 07 февраля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО290, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 07 февраля 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 февраля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО288, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 февраля 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 20 февраля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО299, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 20 февраля 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 февраля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами: ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 февраля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 марта 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО212 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 марта 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 марта 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО300, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО301, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 26 марта 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 марта 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО302, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 27 декабря 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 марта 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО303 ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 марта 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 апреля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО304 ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО305 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО306 ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО307, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 апреля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9 были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 20 апреля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО308 ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 20 апреля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО1 были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 24 апреля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО309, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 26 апреля 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 мая 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 25 июня 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 мая 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО270 ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 июня 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО1, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 мая 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО310 ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 15 мая 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 мая 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО55 ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО313, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО314 ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. ДД.ММ.ГГГГ уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 24 мая 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО315 ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 24 мая 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 мая 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО316 ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 мая 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 июня 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 01 июня 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО1, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 июня 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО317 ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 июня 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 июня 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО318 ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 июня 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 июля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 июля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 июля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО319 ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО320 ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 26 июля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 30 июля 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО321 ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 30 июля 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 10 августа 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО322 ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 10 августа 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 15 августа 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО323, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО324, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО325 ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО326 ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 15 августа 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 августа 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО327 ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 августа 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО328 ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 августа 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО329 ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 31 августа 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 31 августа 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО330 ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 31 августа 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 сентября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО331 ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 сентября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО332 ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО333 ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 15 сентября 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 сентября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО334 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО335 ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 27 сентября 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 октября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО338 ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 октября 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 октября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО337 ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 октября 2018 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО336 ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 30 октября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО339 ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО340 ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 11 ноября 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 ноября 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО341 ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 01 ноября 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 декабря 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 декабря 2018 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 декабря 2018 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО342 ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО343 ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 декабря 2018 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 января 2019 года от своего имени с иностранным гражданином ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 25 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 января 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 января 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 января 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО344 ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО345 ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО346 ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 января 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 30 января 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО347 ФИО86, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО348 ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО349 ФИО88, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27 ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 31 января 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 февраля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО350 ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 февраля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 февраля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 февраля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 февраля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО351 ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО352 ФИО93, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 февраля 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 февраля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 февраля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 февраля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО354 ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 февраля 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 марта 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО273 ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 26 марта 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 апреля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО270 ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО355, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 23 апреля 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 26 апреля 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО356 ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 26 апреля 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 25 июня 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО357 ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО359 ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 25 июня 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 июня 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО360 ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 июня 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 06 августа 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 06 августа 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 сентября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО362 ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО361 ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 сентября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 02 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО363 ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО364 ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО365 ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 02 октября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 09 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 15 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО366 ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО367 ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО368 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО40 ФИО109, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 15 октября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО369 ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 16 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО370 ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 октября 2019 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 октября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО371, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО372, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО373, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО374, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 октября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 ноября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО375, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО273 ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО376, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 ноября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 14 ноября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО378 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 14 ноября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 ноября 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО119, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО120, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 ноября 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 02 декабря 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО379, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО380, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 02 декабря 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 06 декабря 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО381, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО119, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 06 декабря 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 декабря 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО382, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО383, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 декабря 2019 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 25 декабря 2019 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО126, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 июля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 января 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО384, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 июля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 февраля 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО385, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 февраля 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 февраля 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО129, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 февраля 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 10 марта 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО386, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО387, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 10 марта 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 марта 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО274 ФИО132, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 марта 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 марта 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО388, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО389, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 27 марта 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 апреля 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО134, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО390, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 апреля 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 апреля 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО136, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 06 мая 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 мая 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО391, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО393, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО138, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО394, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 мая 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 22 мая 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО395, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО141, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 22 мая 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 08 июня 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО396, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 июня 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 09 июня 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 июня 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 июня 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО397, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 июня 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 07 августа 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО147, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 07 августа 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 02 ноября 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО398, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 02 ноября 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 ноября 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО399 ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО400 ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО401 ФИО148, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 ноября 2020 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 ноября 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО402, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 23 ноября 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 декабря 2020 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 декабря 2020 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 января 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 сентября 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 января 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО151, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 14 января 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО403 ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО404, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО152, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 14 января 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 февраля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО405 ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО406, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 февраля 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 февраля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО154, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 февраля 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 25 февраля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 25 февраля 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно – визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 марта 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО407 ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО258 ФИО156, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 марта 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 марта 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО157, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 16 марта 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 марта 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО408 ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО409, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 марта 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 29 марта 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО411 ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО410 ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО162, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 29 марта 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 апреля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО412, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО164, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 апреля 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 апреля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО413, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 23 апреля 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 мая 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО414, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО167, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 мая 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 31 мая 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО168, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО169, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 01 июня 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 июня 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО170, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 01 июня 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 01 июня 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО171, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 07 июня 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО415, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО455 ФИО128, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО456 ФИО173, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 07 июня 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 июня 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО416, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО175, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 11 июня 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 09 июля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО417, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО418, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 июля 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 июня 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО419, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО175, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 11 июня 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 10 июля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО420, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 июля 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 10 июля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО421, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 22 июля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО179, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 22 июля 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 июля 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами: ФИО422, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО423, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 23 июля 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 02 августа 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО424, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 02 августа 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 августа 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО273 ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО183, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 августа 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 августа 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО425, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 августа 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 23 августа 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО426, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО186, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 24 августа 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 31 августа 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО187, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 01 сентября 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 06 сентября 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО427 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 сентября 2021 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 08 декабря 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО270 ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО190, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 декабря 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 декабря 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО428, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО191, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО192, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО193, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО194, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 декабря 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 декабря 2021 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО429, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО430, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 декабря 2021 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 января 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО431, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 января 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 января 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО197, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО198, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО199, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 января 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 31 января 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО432, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 31 января 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 07 февраля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 февраля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 февраля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 февраля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 09 марта 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО205, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 марта 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 14 марта 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 14 марта 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 21 марта 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 21 марта 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 30 марта 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 30 марта 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 04 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО214, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 04 апреля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО433, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО434, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО435, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 11 апреля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО138, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 апреля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО436, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 20 апреля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО437 ФИО215, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО216, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 апреля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 20 апреля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО219, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 апреля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 апреля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 апреля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 мая 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО439 ФИО111, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО438 ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 мая 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 11 мая 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО440 ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 мая 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 мая 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 мая 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 24 мая 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО441, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 24 мая 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 мая 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО227, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО228, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 27 мая 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 06 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО442 ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 07 июня 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 07 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО443 ФИО231, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО444 ФИО232, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО445 ФИО233, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО234, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 07 июня 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 14 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО235, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 15 июня 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 17 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО446 ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО447 ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО236, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 июня 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 20 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО237, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. ДД.ММ.ГГГГ уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО1, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 27 июня 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО239, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 27 июня 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 08 июля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО448 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО449 ФИО240, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО241, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 08 июля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 18 июля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО450 ФИО242, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО243, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО451 ФИО244, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО112 ФИО245, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО246, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 18 июля 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 28 июля 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 28 июля 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 августа 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранными гражданами ФИО248, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО274 ФИО249, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой их на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 августа 2022 года уведомления о заключении трудовых договоров с иностранными гражданами, заполненные ФИО9, были направлены в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранных граждан была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 09 августа 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 09 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 16 августа 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО452 ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 17 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 22 августа 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО453 ФИО251, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 22 августа 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 05 сентября 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО454 ФИО252, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 05 сентября 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 13 сентября 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО270 ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой его на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 13 сентября 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа;

он же, ФИО9, продолжая свои преступные действия, находясь там же, при аналогичных обстоятельствах, создал условия для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, путем заключения фиктивного трудового договора от 19 сентября 2022 года от имени ИП «ФИО9» с иностранным гражданином ФИО40 ФИО253, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с последующей постановкой ее на миграционный учет иностранных граждан, без фактического трудоустройства. 19 сентября 2022 года уведомление о заключении трудового договора с иностранным гражданином, заполненное ФИО9, было направлено в отдел разрешительно-визовой работы Управления по вопросам миграции МВД по Республике Башкортостан, расположенного по адресу: 

<

...>, где информация о прибытии иностранного гражданина была внесена в базу на основании поступившего документа.

Подсудимый ФИО9 полностью согласен с предъявленным обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником. 

Подсудимый ФИО9 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий.

Обвинение, с которым согласился ФИО9, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Подсудимый ФИО9 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия подсудимого подлежат квалификации по ч.1 ст. 322.1 УК РФ, как организация незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан.

При избрании вида и размера наказания подсудимому суд как смягчающие наказание обстоятельства учитывает совершение преступления впервые, признание вины и раскаяние в совершенном, явку с повинной, наличие на иждивении двоих малолетних детей.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Суд принимает во внимание положительные бытовые характеристики личности подсудимого.

На учетах у врача-нарколога и врача-психиатра ФИО9 не состоит. 

Каких-либо сомнений в психической полноценности подсудимого у суда не возникло.

В соответствии с ч.1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

В соответствии с ч.5 ст. 62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, данных о личности подсудимого, наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающего наказание обстоятельства, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает, что исправление и перевоспитание его возможно без изоляции от общества, при этом суд считает возможным не применять дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

При разрешении вопроса о возможности применения к подсудимому ФИО9 положений ч.6 ст. 15 УК РФ суд учитывает, что ФИО9 полностью реализовал свои преступные намерения, в связи с чем оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую не находит.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 322.1 УК РФ и назначить наказание в виде в виде лишения свободы сроком на 02 года. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 02 года.

Обязать осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц в дни, установленные сотрудниками уголовно-исполнительной инспекции, являться на регистрацию. Контроль за осужденным возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту его жительства. Меру пресечения осужденному ФИО9 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РБ в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае принесения апелляционных представления или жалоб другими участниками процесса, осужденный вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, и в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции.

Также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Председательствующий: Р.А.Булатова